
 
SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL 
MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO 

SECRETARIA DE EDUCAÇÃO TECNOLÓGICA 
INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO SERTÃO PERNAMBUCANO 

CAMPUS PETROLINA 

 

 
 
Fls. 

 
 

 

PORTARIA Nº 274, 
DE 30 DE SETEMBRO DE 2024 

 

O Diretor Geral do Campus Petrolina do INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E 
TECNOLOGIA DO SERTÃO PERNAMBUCANO, no uso da competência que lhe foi delegada 
pela Portaria nº 168, de 1º/03/2024, publicada no DOU de 04/03/2024, 
 

Resolve: 

 

Art. 1º ALTERAR a Portaria nº 43, de 26 de fevereiro de 2024, que trata da Comissão 
organizadora da I Jornada de Engenharia Civil a realizar-se no período de 13 a 14 de 
dezembro de 2024 no IFSertãoPE, Campus Petrolina. 
 
Onde se lê: Período de 13 a 14 de dezembro de 2024 

Leia-se: Período de 12 a 14 de dezembro de 2024 

 
Art. 2º EXCLUIR o servidor MARCELO SPEROTTO GENAIO, matrícula SIAPE nº 1510394 da 
Portaria nº 043/2024, de 26 de fevereiro de 2024. 
 
Art. 3º INCLUIR o servidor, GEORGENES MARCELO GIL DA SILVA, matrícula SIAPE nº 
1813423, na Portaria supramencionada passando a seguir a seguinte configuração: 
 

SERVIDOR SIAPE 

ARMANDO VENANCIO FERREIRA DO NASCIMENTO 1051900 

ALMAI DO NASCIMENTO DOS SANTOS 2002822 

ARTIDONIO ARAÚJO FILHO 1126768 

LEILA SOARES VIEGAS BARRETO CHAGAS 1977167 

GEORGENES MARCELO GIL DA SILVA 1813423 

PAULO ROBERTO FREIRE DE PAULA 1339432 

 

Art. 4º Esta Portaria entra em vigor a partir desta data.  
 

 

 

 

 

CLESIO JONAS DE OLIVEIRA DA SILVA 

Diretor-Geral 
Campus Petrolina/IFSertãoPE 


		2024-09-30T11:01:58-0300
	Clesio Jonas de Oliveira da Silva:84433302368




